
 

VĚDOMOSTNÍ KVÍZ – CO JSTE O ZVÍŘATECH NEVĚDĚLI III 

 

1. Proč spí žirafa jen 10 až 20 minut denně? 
 
a) chodí pomalu, takže není unavená 
b) neumí si lehnout 
c) nedokáže se ukrýt před predátory, proto nesmí spát 
 
2. Jak se ochlazují prasata? 
 
a) hodně se potí 
b) nikdy jim není teplo, jsou v chlívku v chládku 
c) válením v louži nebo v bahně 
 
3. Proč schovává pštros hlavu do písku? 
 
a) když on nikoho nevidí, tak nikdo nevidí jeho 
b) ze strachu 
c) kontroluje tam a obrací svá vejce 
 
4. Slyší sloni pouze díky velkým uším? 
 
a) ne, ještě díky citlivým polštářkům na nohách 
b) ne, díky chobotu 
c) ano 
 
5. Díky čemu přežije velbloud až 7 dní bez vody? 
 
a) je zvyklý nepít 
b) díky zásobám tuku v hrbech 
c) díky velkému počtu červených krvinek 
 
6. Komáři se živí lidskou krví…? 
 
a) sameček i samička 
b) samička a samec pije rostlinné šťávy 
c) samec  
 
7. Spí někdy mravenci? 
 
a) ne, pořád pracují a pak zemřou 
b) královna až 9 hodin denně a dělnice 400x za den na víc než minutu 
c) spí celou noc 
 
8. Jak dlouho spí kočky 
 
a) v noci 
b) ve dne s pí, v noci loví 
c) 2/3 dne prospí 



 

 
 
9. Kdo vyhraje souboj mezi psem a fenou? 
 
a) pes, je přeci silnější 
b) není na to pravidlo 
c) pes nechá vždy gentlemansky vyhrát fenu 
 
10. Jak se vačice brání před dravci? 
 
a) nijak, nechají se sežrat 
b) ustrnou v nepřirozené poloze a dělají, že jsou mrtvé 
c) přeperou je 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Správné odpovědi: 
        1c, 2c, 3c, 4a, 5c, 6b, 7b, 8c, 9c, 10c 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


